

نعیم فرحان، از پیشکسوتان تئاتر افغانستان، درگذشت



نعیم فرحان، نویسنده و کارگردان تئاتر افغانستان، به دنبال یک دوره بیماری، در ۲۶ سالگی در شهر سیدنی استرالیا درگذشت. او از پیشکسوتان و آغازگران هنر تئاتر در افغانستان بود و از ۱۴ سالگی بازی در تئاتر را آغاز کرد. نعیم فرحان زندگی هنری خود را نخست با خواندن

ترانه آغاز کرد اما پس از فراغت از لیسه حبیبیه کابل، به چک و اسلواکی وقت رفت و از دانشگاه چارلز پراگ، در رشته تئاتر دکترا گرفت. نعیم فرحان در سالهای دهه ۴۰ و ۵۰ خورشیدی، نمایشنامه‌های خود را روزانه یا هر هفته در وزارت معارف و شهرداری کابل به اجرا می‌گذاشت. اولین حضور نعیم فرحان، بازی در نمایشنامه «مردی که زن شده» بود و پس از آن در بیشتر از ۱۵۰ نمایشنامه نقش بازی کرد. او در طول زندگی کاریش تعدادی از نمایشنامه‌های مشهور جهان را نیز ترجمه کرد و به روی صحنه برد. بیشتر کارهای آقای فرحان با همکاری قاسم رشتیا، عبدالقیوم بیسد، رفیق صادق، و مسرور نجیمی که خود از پیشکسوتان عرصه تئاتر در افغانستان بودند، اجرا می‌شد. نعیم فرحان علاوه بر این خواننده و استاد دانشگاه هم بود و جوانان بسیاری را با هنر نمایش آشنا کرد. او سال‌های زیادی را هم به عنوان رئیس دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه کابل مشغول به کار بود. سال‌های دهه ۴۰ و ۵۰ خورشیدی، دوره طلایی تئاتر و هنر نمایش در افغانستان بود. در آن سال‌ها کابل تندیاری کابل، محل اصلی اجرای تئاتر بود. بخش‌هایی از این نمایش‌ها از رادیوی افغانستان هم پخش می‌شد. با آغاز به کار تلویزیون در افغانستان در اواخر دهه ۵۰، تئاتر راه خود را به تلویزیون نیز باز کرد.

سلمان خان: آرزوی کار در سینمای هالیوود را ندارم

سلمان خان ستاره هالیوود تاکید کرد: آرزوی کار در سینمای هالیوود را ندارم. چون صنعت سینمای هند باید چنان رشد کند که دیگر این صنعت را مقایسه نکنیم. سلمان خان اعلام کرد که تمایلی ندارد هالیوود را با هالیوود عوض کند. سلمان خان ستاره مشهور هالیوود که چندی پیش برای پرونده تصادف که چند سالی در جریان استت تفهیم اتهام شد، گفت که آرزوی کار در سینمای آمریکا را ندارد. این ستاره مشهور سینمای هند که آخرین فیلم خود را با عنوان «گنجی را دریافت کن که نامش عشق است» بازی کرده و توانسته رکوردهای فروش در هند را تغییر دهد، درباره عدم تمایل خود برای حضور در سینمای هالیوود گفت: خیلی دوست دارم در هند نقش آفرینی کنم و مایل هستم دیالوگ‌های خود را به زبان هندی بیان کنم و اگر پس از این همه سال هندی صحبت کردن در فیلم‌ها، دیالوگ‌ها را به زبان انگلیسی ادا کنم، کمی عجیب و غریب به نظر خواهیم رسید. وی ادامه داد: از زندگی در هند راضی هستم. در کشورم احترام دارم و مدت زمانی طول کشید تا به این جایگاه برسم. دوباره باید تلاش کنم تا این عشق و احترام را در هالیوود به دست بیاورم. سلمان خان تاکید کرد: اگر موضوع فلمی درباره هندی‌ها باشد شاید بپذیرم اما علاقه‌ای به کار در هالیوود ندارم و کشته شده‌اش نیستم. تمایلی به حضور در فیلم‌های هالیوودی ندارم.

نوبل کوچک به «موراگامی» رسید



«هاروکی موراگامی» سرشناس‌ترین نویسنده حال حاضر کشور ژاپن موفق شد جایزه «هانس کریستین آندرسن» را که از معتبرترین جایزه‌های حوزه ادبیات کودک جهان است، از آن خود کند. جایزه «هانس کریستین آندرسن» که لقب «نوبل کوچک» را یدک می‌کشد، در این دوره به هاروکی موراگامی رمان نویس ۶۶ ساله جاپانی تعلق گرفت. این جایزه دنمارکی پیش‌تر به نویسنده‌های صاحب‌نامی چون «جی.کی. رولینگ» خالق هفت‌گانه پرفروش «هری پاتر»، «پائولو کولتلیو» نویسنده «کیمیاگر» و «ایزابیل آندره» نویسنده چلیایی آثاری چون «زورو» و «خانه ارواح» اعطا شده است. موراگامی جایزه آندرسن را همراه با چکی به مبلغ ۶۷ هزار یورو (۷۱ هزار و ۴۰۰ دلار) دریافت می‌کند. اعضای هیات داوران این جایزه، او را برای «ترکیب پرتنگی که از روایت‌های کلاسیک، فرهنگ پاپ، ادبیات سنتی ژاپن، واقع‌گرایی رویاگونه و مباحث فلسفی» در آثارش ارائه کرده، مورد تقدیر قرار دادند. نویسنده «کافکا در کرانه» که تاکنون میلیون‌ها جلد از آثارش در سرتاسر جهان به فروش رسیده، بیشتر در کتاب‌هایش به پوچی و تنهایی زندگی مدرن با اشاره‌هایی به فرهنگ پاپ می‌پردازد. «جنگل نروژی» یکی از معروف‌ترین کارهای اوست که مورد توجه سینماگران قرار گرفته است. موراگامی در سال ۲۰۰۶ جایزه «فرانتس کافکا» را از آن خود کرد. جایزه «آندرسن» در اکتبر ۲۰۱۶ در شهر اودنسه دنمارک که زادگاه آندرسن بوده است به موراگامی اعطا می‌شود.

برنده «مرکوری» جایزه‌اش را به کشته شدگان پاریس اهدا کرد

که سبک کارش ریشه‌ای عمیق در پاریس دارد. او که این جایزه را دریافت کرد، آن را به کشته شدگان حملات تروریستی هفته پیش پاریس اهدا کرد. این هنرمند ۲۶ ساله که متولد لندن است و سال‌ها در فرانسه زندگی کرده در خیابان‌های پاریس به عنوان خواننده خیابانی برنامه اجرا می‌کند. او با آلبوم «حداقل برای حالا» که نخستین آلبوم هنری‌اش است، موفق شد هنرمندان کهنه کاری را پشت سر بگذارد. وی هنگام دریافت جایزه‌اش در حالی که اشک می‌ریخت، گفت: می‌دانم اینجا همه چیز درباره موسیقی است، اما من این جایزه را به کشته شدگان ماجرای که چهار پنج روز پیش در پاریس اتفاق افتاد تقدیم می‌کنم. جایزه مرکوری از جوایز معتبر موسیقی است که هر سال به بهترین هنرمند عرصه موسیقی بریتانیا یا ایرلند تعلق می‌گیرد. کلمنتین تا به حال ۱۱ بار نامزد دریافت جوایز مختلف شده و برای صدای پرقدرت و اشعار بسیار غنایی‌اش شناخته می‌شود. این خواننده در ۱۹ سالگی به پاریس رفت و هر چند بیشتر در خیابان زندگی کرد، اما سبک خاص خودش را به دست آورد.



بنجامین کلمنتین که به عنوان برنده جایزه موسیقی مرکوری انتخاب شد، جایزه‌اش را به کشته شدگان حملات مرگبار پاریس اهدا کرد. بنجامین کلمنتین برای آلبومش با عنوان «حداقل برای حالا» که به میزبانی بی‌بی‌سی در لندن برگزار شد، به عنوان برنده جایزه مرکوری انتخاب شد. کلمنتین شاعری بریتانیایی-فرانسوی و خواننده‌ای تجربی است

سیستم حسابداری آنلاین Online Accounting System

خدمات حسابداری فانوس برای ماه قوس 1394 صنوف جدید کویکیوکس را برای کارمندان و محصلین آغاز نموده است علاقمندان میتوانند جهت ثبت نام و معلومات بیشتر به دفتر ما مراجعه نمایند. همچنین توانسته است که سیستم حسابداری آنلاین را به زبان های ملی و بین المللی تهیه و به دسترس شرکتها و موسسات و نهاد های دولتی قرار دهد. برای دیدن نسخه آزمایشی آن به آدرس <https://amanaccounting.com:8045/demo> مراجعه نماید.

با این سیستم شما قادر خواهید بود که از هر جا و در هر وقت به حسابات خویش دسترسی داشته باشید
ضمنا ما خدمات مسلکی ذیل را نیز ارائه می‌داریم:

1. Financial Accounting Services & Trainings
2. QuickBooks Services & Trainings (Online and Offline)
3. Preparing Business Plan and Market Research
4. Business Consulting and Capacity Building

آدرس دفتر: کابل - داخل بازار کارته چهار- سرکچه نور محمد ترکی - روبروی خیاطی المدینه ساختمان نارنجی رنگ منزل دوم اپارتمان شماره 2
شماره تماس دفتر: 0202511557 شماره میایل: 0799764533

ایمیل آدرس: info@fanoosaccounting.com
وبسایت: www.fanoosaccounting.com
فیسبوک: www.fb.com/FanoosAccountingServices

برای ولایات نمایندگی می‌پذیریم

با ما حسابدار خود شوید!

برندگان جوایز ملی کتاب آمریکا معرفی شدند

فهرست اسامی نویسندگان برنده بخش‌های مختلف جوایز ملی کتاب آمریکا اعلام شد. فهرست برندگان شصت‌وششمین دوره جوایز ملی کتاب آمریکا اعلام شد و برندگان آن طی مراسمی که در متین برگزار شد، جوایز خود را دریافت کردند. جایزه بخش ادبیات غیرداستانی به «تا نهیسی کوس» نویسنده کتاب «بین من و دنیا» تعلق گرفت. این روزنامه‌نگار و نویسنده اهل آتلانتیک جایزه خود را به دوستش که در سال ۲۰۰۰ به دست یک افسر پولیس کشته شده بود، تقدیم کرد. «بین من و دنیا» رمانی پرفروش است که به مشکلات نژادی در آمریکا می‌پردازد. جایزه ادبیات داستانی این دوره به «آدام جانسون» تعلق گرفت. «بلخندهای شانس» نام کتابی است که جانسون را به این جایزه رساند. این نویسنده در سال ۲۰۱۲ نیز با رمان «بیسر ارباب یتیم» موفق شد جایزه بخش ادبیات داستانی «پولیتزر» را از آن خود کند. «هائیا یاناکیهارا» نامزد جایزه بوکر و «لارن گراف» از دیگر نویسندگان سرشناسی بودند که برای کسب این جایزه با او رقابت کردند. «رایین کاسته لویس» توانست جایزه بخش شعر را با اولین مجموعه خود که «سفر ونوس سیاه» نام داشت، به خود اختصاص دهد. جایزه بخش بهترین اثر در حوزه ادبیات کودک و نوجوان به «نیل شاسترمن» نویسنده کتاب «جاش در اعماق» اعطا شد. این کتاب درباره نوجوانی است که مبتلا به شیذوفرنی است. «شاسترمن» این اثر را با الهام گرفتن از زندگی پسرش که در ۱۶ سالگی به این بیماری روانی مبتلا شد، به نگارش در آورده است. جایزه ملی کتاب آمریکا از مهم‌ترین رویدادهای فرهنگی این کشور است که به صورت سالانه برگزار می‌شود و تنها به شهروندان آمریکایی تعلق می‌گیرد. در این دوره ناشران حدود ۱۴۲۸ کتاب را که شامل ۴۱۹ اثر داستانی، ۴۹۴ اثر غیرداستانی، ۲۲۱ مجموعه شعر و ۲۹۴ کتاب در حوزه ادبیات کودک و نوجوان بود به بنیاد این جوایز ارائه کردند. به هر یک از رادافکتان به مرحله نهایی جوایز ملی کتاب آمریکا مبلغی ۱۰۰۰ دلاری و به برنده نهایی جایزه‌ای ۱۰ هزار دلاری اهدا شد. به گزارش گاردین، در این مراسم جایزه افتخاری یک عمر دستاورد ادبی بنیاد ملی کتاب آمریکا به «دان دلیلو» نویسنده مشهور اهدا شد. این نویسنده ۷۸ ساله اهل نیویورک پیش‌تر افتخارات بسیاری را در کارنامه خود به ثبت رسانده که کسب جوایز مهمی چون «پن فاکنر»، «پولیتزر» و «نورمن میلر» از آن جمله‌اند.

بازی با کلمات

کلمات زیر را در جدول پیدا کنید و دور آن خط بکشید

۲۲۰۱	۱۷	۲۲۹۱
آرام بخش - آسیاب - بازداشتگاه - پویان - تشریف - نیور - جهانگشا - چابکوس - حویج - خنک - دکلامه - ذخیره - رازق - زبازند - زنده پوش - ساغر - شیراز - صوفی - ضرب - طوال - ظروف - عریض - غمخور - فرخار - قاره - کافی - گراف - لعل - مفید - نخست - ورزش - همدرد -	۱۷ ۱۱ ۱۳ ۲۷ ۲۳ ۱۶	۱۵ ۳۵ ۱۵ ۱۵ ۲۷ ۲۳ ۲۹

جواب بازی با اعداد

۲۲۰۱	۱۷	۲۲۹۱
۵ ۲ ۳ ۵ ۵ ۶ ۲ ۱ ۶ ۲۵ ۲۲ ۱۵ ۱۶ ۱۳ ۱۶	۱۷ ۱۱ ۱۳ ۲۷ ۲۳ ۱۶	۱۵ ۳۵ ۱۵ ۱۵ ۲۷ ۲۳ ۲۹

شطرنج

نوبت مهره های سفید است، شما باید با دو حرکت مهره سیاه را مات کنید.

8									
7									
6									
5									
4									
3									
2									
1									
	A	B	C	D	E	F	G	H	

جواب شطرنج ۲۲۰۰ وزیر را در خانه e8 حرکت دهید.

سودوکو

۲۴۹۱	۱۷	۲۲۹۱
4 6 2 8 1 9 4 3 7 5 4 1 8 9 2 6 3 8 9 4 7 2	۱۷ ۱۱ ۱۳ ۲۷ ۲۳ ۱۶	۱۵ ۳۵ ۱۵ ۱۵ ۲۷ ۲۳ ۲۹

حروف زیر را ترکیب نموده و کلماتی را بسازید که در آنها الزاماً حرف وسط جدول وجود داشته باشد. ۱۰ کلمه خوب ۲۱ کلمه متوسط ۳۱ کلمه عالی

چهار هدف ۱۳۶۶

عید - غدیر - منی - غریب
بیع - عقیق - مدی
دور - سید - عربی - غیر - نبی - بین - مدی

طالع بینی روزانه

حمل: امروز خوب نیست از همسران انتقاد کنید؛ زیرا عصبانیت او روز شما را خراب می‌کند. پیش از آنکه نظری در مورد رفتار وی به‌دین زمان را بسنجید.

ثور: در مورد مسایل کاری امروز شرایط متغیر است. بنابراین لازم است تا جایی که امکان دارد انعطاف پذیر باشید. از کار زیاد فرار نکنید. اما برای انجام آن هم دواطلب نشوید. اگر قرار است در مورد موضوع مهمی صحبت کنید سعی کنید حتی دروغ مصلحتی هم نگویید؛ زیرا به ضررتان تمام می‌شود.

جوزا: افراد جالب و جدیدی وارد زندگی‌تان می‌شوند که یا در محل کار، یا در روابط اجتماعی با آنها رو به رو می‌شوید. مراقب باشید؛ زیرا حداقل یک نفر به شما کمک می‌کند تا آرزوهای‌تان برآورده شود.

سرطان: تصویری که برای آینده دارید، لحظه به لحظه تغییر می‌کند. البته تغییر اهداف بسیار عالی است. اگر یک لحظه چیزی به شما الهام شود بهتر است که ساعت‌ها بنشینید یک جا و به موضوعی فکر کنید.

اسد: به عنوان یک شیر، شما قلب بزرگی دارید و نمی‌توانید عواقب این خوش قلبی را از دیگران مخفی نگه دارید. امروز احساس شدیدی به شخصی دارید و از حد و اندازه خارج می‌شوید تا عشق خود را به او نشان دهید. حتی ممکن است در زمان لازم، او را مورد حمایت معنی خود قرار دهید. اگر منتظر شنیدن اخباری راجع به پروژه‌های خانگی خود هستید، کارها یک قدم به جلو خواهند رفت.

سنبله: امروز بسیار منطقی فکر می‌کنید. دوست دارید از لحظاتی که استفاده کنید. کارهای خود را برنامه ریزی کنید. می‌توانید به نقشه‌های آینده فکر کنید. ایده‌های مفید و سازنده‌ای دارید.

شطرنج

جواب شطرنج ۲۲۰۰ وزیر را در خانه e8 حرکت دهید.